
 

Doplnění bodu č. 7. Rozhodnutí o rozdělení zisku společnosti za rok 2024 vč. stanovení výše a 

způsobu výplaty dividend a tantiém programu jednání valné hromady konané dne 10. 6. 2025 

 

Představenstvo společnosti Cukrovar Vrbátky a. s. obdrželo protinávrh akcionáře k bodu č. 7 

programu valné hromady konané dne 10. 6. 2025 v tomto znění:  

Cukrovar Vrbátky a.s. 

798 13 Vrbátky 65 
 

V Prostějově dne 20. 5. 2025 
 

 

Věc: Protinávrh akcionáře k bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady společnosti Cukrovar Vrátky a.s.,  

která se bude konat dne 10. 6. 2025 od 9.00 hodin v sídle společnosti ve Vrbátkách č. p. 65. 
 

Já, Dr. h. c. Michal Meissel, majitel 157 ks akcií společnosti Cukrovar Vrátky a.s., v souladu s § 361 

a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, vznáším protinávrh k bodu č. 7 (Rozhodnutí 

o rozdělení zisku společnosti za rok 2024) jednání valné hromady společnosti Cukrovar Vrbátky a.s., 

která se bude konat dne 10. 6. 2025 od 9.00 hodin v sídle společnosti ve Vrbátkách č. p. 65. 
 

Protinávrh zní: 

Valná hromada schvaluje návrh usnesení bodu č. 7 jednání valné hromady tak, jak byl předložen 

představenstvem Společnosti, s výjimkou návrhu poměru rozdělení zisku ve výši  68 016 

780,36 Kč, který valná hromada navrhuje rozdělit takto: 

Dividendy - 61 016 780,36 Kč 

Tantiémy – 2 000 000,- Kč 

Převod na nerozdělený zisk – 5 000 000,- Kč 
 

Odůvodnění: 

Je nepochybné, že vedení společnosti si vzhledem ke skvělé práci, kterou dlouhodobě odvádí, zaslouží 

výplatu tantiém, tedy k tomuto nemám nic a za jejich práci jim děkuji. 

Jen nerozdělený zisk je za minulé roky opravdu úctyhodná částka, která ale díky inflaci ztrácí svoji 

hodnotu a akcionáři z něj nemají užitku, proto navrhuji vyšší distribuci zisku směrem k akcionářům, 

jelikož současná výše nerozděleného zisku poskytuje více než masivní rezervu po případné obtížné 

období. 

Děkuji za zvážení mého návrhu. 

                                                                                                                                                                             
                                                                                                                       Dr. h. c.  Michal  Meissel  
                                                                                                             Husovo nám. 77           Maleny 48 
                                                                                                             Prostějov 796 02           Stražisko 798 44 
                                                                                             tel.: +420 777 331 923 
 

 

Představenstvo s protinávrhem akcionáře k bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady 

nesouhlasí a doporučuje valné hromadě tento protinávrh zamítnout.  

Ve Vrbátkách dne 21. 5. 2025    Představenstvo společnosti 


